§. 7. Antequam ulterius progrediar, ut aliquid oblectamenti ex rerum uarietate Lapidis instar concretarum, innectam, nonnulla de *Coralis* subjicienda duxi. *Coralium*, item *Curalium*, dicitur quasi τῆς κόρας αἴσθοτον, quidam ut existimant, i. e. tonsura et praesectione captum. Hac enim piscandi arte ex aquis educitur. Alii contra petatum uolunt αἴσθητες ναὶ αἴσθοι, quasi sit pupilla maris, uel αἴσθητης νόρης, et Iones juxta ινδην, a uirgine, siquidem puellae cum primis lineas *Coraliorum* gestant, quae duae sententiae rei proprius, quam prior, accedunt. *Dioscor. Plinius*, aliquae λαζόδενδρον ναὶ ἐξηγοῦ appellant. Notanter hic fabulum agit *Ovid. Perseus*, inquit, uirgulas lectas in littore sub-

jecit, quae induruerunt ita, ut, adeptis radicibus, sanguinei coloris sub undis ut arbusculae succrescerent, nomenque caperent *Coralium*, VL. IV.F.18.

*Mollit humum folis, natasque sub aequore uirgas
Sternit, et imponit Phorcynidos ora Medusae.
Virga recens, bibulaque etiam nunc uiua medulla
Vim rapuit monstri, tactuque induruit hujus,
Percepitque nouum ramis & fronde rigorem.
At Pelagi Nymphae factum mirabile tentant
Pluribus in uirgis, et idem contingere gaudent.
Seminaque ex illis ut erant jactata per undas.
Nunc quoque *Coralis* eadem natura remansit.
Duritiem tacto capiant ut ab aere, quodque
Vinzen in aequore erat, fiat super aquora saxum.*

Ceterum tres dantur *Coraliorum species*. Nunc enim albedine, nunc colore rufo se distinguunt, nunc subnigricant. Sub undis existere uegeta, et ad modum *arboris enasci*, effibris, porulis, uesciculis, succo nutritio, aliisque constat. Eiusmodi autem uegetabile sub aquis delitescens haud raro faxi naturam inducit, si per undas peregrinantibus habenda fides. Frequentissime tamen aeri expositum indurescit, Ouidio quod jam innotuit ita L. XV. F. 41. scribenti :

*Sic et *Coralium*, quo primum contigit auras
Tempore durescit : mollis fuit herba sub undis.*

Aphorismus III.

Petrefactio non perficitur a Principio quadam immateriali, aut a Virtute quadam occulta subterranea,

(verbögner unterirdischen Natur · Kraft)

*sed e causis naturalibus, ut adeo Petre-
factio peragatur modo naturali.*

S. I. Petrefactio a Concretione fusius in prima Diff. discussa non multum differt. Partes enim lapideae, bitumi-
nosae,

nosae, metallicae, arenaceae, aliaeque terris strata et dispersa corpora inducunt, inducta penetrant, penetrata subigunt se porulos intra deponentes, ablatis denique humiditatibus, ceterisque factis mutationibus, perficiunt, ut uelint, nolint, decoquantur, absumentur et soliditatem capiant.